MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA 
BÁSICA ATENDENDO AS NECESSIDADES 
DA ATENÇÃO BÁSICA, CAPS E HOSPITAL 
GERAL IMACULADA CONCEIÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE SERRITA-PE, PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

TIPO: MENOR PREÇO 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: POR LOTE 

VALOR PREVISTO: R$ 2.801.473,27  (DOIS MILHÕES, 
OITOCENTOS E UM MIL, QUATROCENTOS E 
SETENTA E TRÊS REAIS E VINTE E SETE 
CENTAVOS). 

DA SESSÃO PÚBLICA: 
LOCAL: www.bllcompras.com 
CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Até o dia 22 de julho de 2025 às 07h59Min 

ABERTURA DE PROPOSTAS: Dia 22 de julho de 2025 a partir das 08h00Min 

FASE DE DISPUTA DE LANCES:

[...]

Além do mais, essa modalidade de aquisição trás o 

benefício da previsibilidade de que os medicamentos necessários para o bem estar dos 

munícipes não faltarão por não estarem licitados. 

2.10. Portanto, o presente Termo de Referência traz a necessidade de adquirir 

534  (quinhentos e trinta e quatro) instrumentos contratuais divididos entre 

MEDICAMENTOS DE USO ORAL, MEDICAMENTOS INJETAVEIS DA ATENÇÃO BÁSICA E 

HOSPITALAR, MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL E MATERIAL PENSO DESCARTÁVEL. 

Considera-se, a planilha apresentada no ETP e TR de cada item.

[...]

NÃO FLUORESCENTE, INODORO 
QUANDO FRIO. A EMBALAGEM DEVE 
CONSTAR: MEDICAMENTO DE 
NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA; DE 
ACORDO COM A RDC Nº 199/06 DA 
ANVISA. 

Litro 30,00 R$ 43,68 R$ 1.310,40 

R$ 
1.090.150,40 

TOTAL GERAL R$ 2.801.473,27 

Valor Total da Proposta: R$ 2.801.473,27  (Dois milhões, oitocentos e um mil, quatrocentos 
e setenta e três reais e vinte e sete centavos). 

4. MODALIDADE DE LICITAÇÃO 

Para a aquisição deste objeto está sendo empregada a modalidade de 

licitação denominada PREGÃO ELETRÔNICO, a qual observará os preceitos de direito público 

e a Lei Federal nº. 14.133/2021 de abril de 2021 e suas alterações.